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* Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
** Rörelseresultatet justerat för goodwillnedskrivning och omstruktureringskostnader.
1) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter under perioden.
2) Rullande 12 månader. 

– Affärsläget var, med undantag för 
vissa segment, positivt under det 
tredje kvartalet och både orderin-
gång och fakturering utvecklades väl.  
Efterfrågan var hög för både Sandvik 
Mining and Construction och Sandvik 
Tooling men försvagades för vissa 
produktgrupper inom Sandvik Mate-
rials Technology. Den nordamerikan-
ska marknaden utvecklades positivt 
i kvartalet liksom Sydamerika och 
Australien medan efterfrågan planade 
ut i vissa segment i både Europa och 
Asien. Det tredje kvartalet är normalt 
det säsongsmässigt svagaste under 
året med något lägre fakturering och 

högre relativ 
kapitalbind-
ning vilket 
förväntas 
normaliseras 
de komman-
de kvartalen. 
Mot bak-
grund av den 
ökade makro-
osäkerheten på marknaden har vi 
en ökad beredskap för en eventuellt 
svagare konjunktur utveckling de kom-
mande kvartalen, säger Sandviks VD 
och koncernchef Olof Faxander.

– Arbetet med att införa den nya 

strategin och forma den nya organisa-
tionen fortskrider på ett bra sätt och 
enligt plan.

– I fast valuta ökade orderingång 
och fakturering med drygt 20 % 
och uppgick till 24,8 miljarder res-
pektive 23,5 miljarder kronor.  Jus-
terat för goodwill nedskrivning och 
omstrukturerings kostnader på sam-
manlagt cirka 1,7 miljarder uppgick 
rörelseresultatet till cirka 3,4 mil-
jarder, eller 14 % av faktureringen. 
Det rapporterade rörelseresultatet 
uppgick till 1,7 miljarder kronor, eller 
7,1 % av faktureringen. 

FINANSIELL ÖVERSIKT
  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK  2011 2010 %  2011 2010 %
Orderingång * 24 825 21 523 +21  75 088 66 972 +20 
Fakturering * 23 528 20 241 +22  68 980 59 378 +24 
Bruttovinst 7 537 7 296 +3  24 336 21 481 +13 
  % av fakturering 32,0 36,0   35,3 36,2  
Rörelseresultat 1 665 2 532 -34  8 498 7 900 +8 
  % av fakturering 7,1 12,5   12,3 13,3  
Justerat rörelseresultat ** 3 378 2 532 +33  10 277 7 900 +29 
  % av fakturering ** 14,4 12,5   14,9 13,3
Resultat efter finansiella poster 1 110 2 120 -48  7 039 6 658 +6 
  % av fakturering 4,7 10,5   10,2 11,2  
Periodens resultat 704 1 560 -55  5 058 4 757 +6 
  % av fakturering 3,0 7,7   7,3 8,0  
  varav aktieägarnas andel 626 1 575 -60  4 767 4 540 +5 
Resultat per aktie, SEK 1) 0,53 1,33 -60  4,02 3,83 +5 
  
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 18,6 12,9   18,6 12,9  
Kassaflöde från den löpande verksamheten +2 614 +3 978 -34  +4 452 +8 891 -50 
Antal anställda  49 455 46 224 +7  49 455 46 224 +7 

VD:s kommentar:

Stark orderingång men engångskostnader påverkade resultatet

Olof Faxander.
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Marknad och försäljning

Affärsläget var, med undantag för vissa segment, 
positivt under det tredje kvartalet och både order-
ingång och fakturering utvecklades väl. Efterfrågan 
var hög för både Sandvik Mining and Construc-
tion och Sandvik Tooling medan den försvagades 
för vissa produktgrupper inom Sandvik Materials 
Technology. Orderstocken ökade ytterligare för 
utrustningar och projekt till gruvindustrin. Totalt 
ökade orderingång och fakturering i fast valuta 
med 21 % respektive 22 % och uppgick till 24,8 
miljarder SEK respektive 23,5 miljarder SEK. För-
ändrade valutakurser påverkade såväl orderingång 
som fakturering negativt med 5 %.

Trots en osäkerhet på många marknader kopp-
lad till statsfinansiella problem i både Europa 
och USA var efterfrågan på Sandviks produkter 
och lösningar fortsatt god under tredje kvartalet, 
främst för Sandvik Mining and Construction och 
Sandvik Tooling. Efterfrågan från den nordame-
rikanska marknaden var mycket god i kvartalet, 
liksom i Sydamerika och Australien. I både Euro-
pa och Asien fanns tecken till utplaning inom 
vissa segment och hos vissa kundgrupper. 

Efterfrågan på avancerade skärande verktyg 
var fortsatt hög med den starkaste utvecklingen i 
Nordamerika och Europa medan exempelvis for-
donsindustrin i Kina visade tecken till utplaning. 
Aktiviteten inom den globala gruvindustrin var 
mycket hög och ett antal större order på gruvut-
rustningar erhölls till såväl ovanjords- som under-
jordsgruvor. I Sydamerika erhöll Sandvik Mining 
and Construction en större projektorder på ett 
materialhanteringssystem till ett värde av drygt 
300 MSEK. I Australien erhölls ett kontrakt på 

konstruktion och uppförande av en ny stenbrotts-
anläggning till ett värde av närmare 500 MSEK 
vilket befäster Sandviks starka marknadsposition. 
Utvecklingen inom anläggningsindustrin var fort-
satt svag i exempelvis Europa och Kina, främst till 
följd av makroekonomisk osäkerhet respektive 
finansiell åtstramning.  

Förutom en normal säsongsmässig avmattning 
inom Sandvik Materials Technology försvaga-
des efterfrågan ytterligare inom lågförädlade 
produkter liksom produkter till konsumentre-
laterade applikationer. Aktiviteten inom viktiga 
segment som olja- och gasindustrin var fortsatt 
stark liksom till petrokemi- och flygindustrin.

Orderingången uppgick till 24 825 MSEK 
(21 523), en ökning med 15 % totalt och med 
21 % i fast valuta för jämförbara enheter. Änd-
rade valutakurser påverkade orderingången 
negativt med 5 %. Ökningen i fast valuta för 
jämförbara enheter var 14 % för Sandvik Tooling 
och 44 % för Sandvik Mining and Construction. 
För Sandvik Materials Technology minskade 
orderingången 13 % jämfört med det tredje kvar-
talet föregående år, inklusive en negativ effekt på 
cirka 2 procentenheter relaterad till förändrade 
metallpriser. 

Faktureringen i tredje kvartalet uppgick till 
23 528 MSEK (20 241), en ökning med 16 % 
totalt och med 22 % i fast valuta för jämförbara 
enheter jämfört med tredje kvartalet föregående 
år. Ändrade valutakurser påverkade faktureringen 
negativt med 5 %. För Sandvik Tooling ökade 
faktureringen i fast valuta och för jämförbara 
enheter med 18 %, för Sandvik Mining and 
Construction med 32 %. För Sandvik Materials 
Technology ökade faktureringen med 7 % jäm-
fört med föregående år, inklusive en negativ effekt 
på cirka 1 procentenhet relaterad till förändrade 
metallpriser. 
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Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +21 +22
Struktur, % 0 0
Valuta, % -5 -5
Totalt, % +15 +16

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.
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Resultat och avkastning
Resultat och avkastning i den löpande verksamhe-
ten exklusive engångskostnader förbättrades påtag-
ligt jämfört med motsvarande kvartal föregående 
år. Förbättringen är främst ett resultat av högre 
volymer, ökat kapacitetsutnyttjande och en lägre 
relativ kostnadsnivå. Kvartalets resultat belastades 
med goodwillnedskrivning och omstrukturerings-
kostnader på sammanlagt cirka 1,7 miljarder SEK 
samt med cirka -120 MSEK (0) av förändrade 
metallpriser. Förändrade valutakurser hade ingen 
påtaglig påverkan på koncernens resultat. Det 
rapporterade rörelseresultatet uppgick därmed 
till 1 665 MSEK (2 532), 7,1 % av faktureringen 
(12,5) medan resultatet justerat för goodwillned-
skrivning och omstruktureringskostnader uppgick 
till 3 378 MSEK, 14,4 % av faktureringen. Avkast-
ningen på sysselsatt kapital var 18,6 % (12,9) för 
den senaste tolvmånadersperioden.

Under kvartalet ökade såväl försäljnings- som 
produktionsvolymer, främst inom Sandvik 
Tooling och Sandvik Mining and Construction, 
jämfört med föregående år. Tillsammans med 
en stabil prisökningstakt bidrog detta till högre 
produktivitet och lönsamhet. Resultatet inom 
främst Sandvik Materials Technology belastades 
med en goodwillnedskrivning på 1 160 MSEK 
för MedTech-verksamheten och med ytterli-
gare cirka 500 MSEK hänförbart till planerade 
och beslutade omstruktureringsåtgärder och 
nedskrivningar. Detta bidrog till en lägre brut-
tovinstmarginal i kvartalet. 

Finansnettot ökade till -555 MSEK (-412), främst 
på grund av valutaeffekter, och det rapporterade 
resultatet efter finansnetto uppgick till 1 110 MSEK 
(2 120), 4,7 % av faktureringen. Skatten uppgick 

till -406 MSEK (-560) och periodens nettoresultat 
uppgick till 704 MSEK (1 560), eller 3,0 % av fak-
tureringen. Skattesatsen i kvartalet ökade till 37 % 
som en konsekvens av att goodwillnedskrivningen 
delvis ej är avdragsgill. Resultatet per aktie uppgick 
till 0,53 SEK (1,33) i kvartalet.

Rörelsekapitalet ökade något jämfört med före-
gående kvartal, beroende på en delvis säsongsmäs-
sig lagerökning inom vissa områden men också 
beroende på längre leveranstider, och uppgick till 
28 % (27) av faktureringen. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
minskade till följd av ökat rörelsekapital och upp-
gick till +2 614 MSEK (+3 978). Investeringarna 
uppgick till 1 241 MSEK (1 131) varav företags-
förvärv till 0 (258).  Kassaflödet efter investering-
ar var +1 427 MSEK (+2 886) i kvartalet.

Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 
12 månaderna ökade till 18,6 % (12,9). Avkast-
ningen på eget kapital uppgick till 21,7 % (15,2). 
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Sandvik 
   Tooling

Efterfrågeutvecklingen för skärande verktyg och 
produkter från Sandvik Tooling var fortsatt god 
på de flesta marknader under tredje kvartalet. 
Både orderingång och fakturering förbättrades 
påtagligt på flertalet marknader jämfört med 
föregående år. Den ökade faktureringen i kom-
bination med högre produktionstakt och hög 
intern effektivitet ledde till en förbättring av 
rörelseresultatet. Orderingång och fakturering 
ökade i tredje kvartalet med 14 % respektive 
18 % i fast valuta för jämförbara enheter. 
Rörelseresultatet ökade till 1 483 MSEK (961), 
22,2 % av faktureringen. Förändrade valutakur-
ser påverkade resultatet med -130 MSEK (-130) 
i kvartalet.

Marknadsläget var fortsatt 
starkt på flertalet stora mark-
nader och orderingången 
ökade jämfört med föregående 
år. Orderingång och faktu-
rering i tredje kvartalet var i 
nivå med den högsta någonsin 
i ett tredje kvartal för Sandvik 
Tooling. Efterfrågeökningen 
var mest påtaglig i Nordame-
rika och Europa, främst drivet av hög aktivitet 
i fordons-, flyg-, och olja/gasindustrin liksom 
inom energirelaterade segment. I Asien visade 
Kina tecken till utplaning på en hög nivå, främst 

beroende på att den finansiella åtstramningen 
begränsade investeringsviljan hos både företag 
och privatpersoner. Inom fordonsindustrin påver-
kade detta såväl antal sålda fordon som produk-
tionstakterna. Orderingången var starkare för 
hårdmetallbaserade produkter och material än 
för övriga produkter. Faktureringsökningen ledde 
till högre produktionstakter vilket medförde ett 
ökat kapacitetsutnyttjande som i sin tur ger en 
positiv effekt på lönsamheten. Prisökningstakten 
var stabil jämfört med tidigare kvartal.

Under kvartalet ökade råvarulagren hos Wol-
fram vilket tillsammans med en säsongsmässigt 
något lägre fakturering ledde till en temporärt 
högre kapitalbindning. Övriga lager hölls i 

huvudsak oförändrade enligt 
målsättningen på en fortsatt 
reduktion av rörelsekapitalet. 
I kvartalet uppgick rörelseka-
pitalet till 26 % (26) av faktu-
reringen.  

Rörelseresultatet förbättra-
des mot tredje kvartalet 2010 
och uppgick till 1 483 MSEK 
(961), 22,2 % av fakture-
ringen. Resultatet påverkades 

negativt med cirka 130 MSEK av ändrade valu-
takurser. Avkastningen på sysselsatt kapital för 
de senaste 12 månaderna uppgick till 27,5 % 
(13,6). 

Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +14 +18
Struktur, % 0 0
Valuta, % -5 -5
Totalt, % +9 +12

 Stabil efterfrågeutveckling

 Högre volymer

 Ökad lönsamhet 

 Valutaeffekt: -130 MSEK Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2011 2010 %  2011 2010 %
Orderingång   6 528 5 998 +14 * 20 533 18 192 +22 *
Fakturering  6 692 5 966 +18 * 20 057 17 639 +23 *
Rörelseresultat 1 483 961 +54  4 455 3 077 +45 
 % 22,2 16,1   22,2 17,4  
Avkastning på sysselsatt kapital 27,5 13,6   27,5 13,6  
Antal anställda 15 965 15 296 +4  15 965 15 296 +4 
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Aktiviteten inom den globala gruvindustrin 
var fortsatt mycket hög under tredje kvartalet 
både jämfört med föregående år och föregående 
kvartal. Gruvindustrin utvecklades starkt främst 
vad gäller utrustningar och projektorder medan 
efterfrågan för anläggningsindustrin var mer 
splittrad, där vissa marknader utvecklades starkt 
medan utvecklingen i Kina och Europa var fort-
satt svag i kvartalet. Orderin-
gång och fakturering ökade med 
44 % respektive 32 % i fast 
valuta jämfört med föregående 
år. Förändrade valutakurser 
hade en marginell effekt på 
resultatet.  

Aktiviteten inom gruvindustrin, 
såväl under jord som ovan jord, 
var fortsatt mycket hög under 
kvartalet och orderingång och 
fakturering var avsevärt högre 
än föregående år. Ökningen var 
stark i samtliga regioner men 
starkast till underjordsgruvor i Europa och Syd-
amerika samt ovanjordsgruvor i Asien och Austra-
lien. Efterfrågan ökade främst för utrustningar och 
projekt medan aktiviteten på eftermarknaden var 
på en oförändrat hög nivå. Under kvartalet erhölls 
två större projektorder i Sydamerika och Austra-
lien till ett sammanlagt värde av cirka 800 MSEK. 
Föregående år registrerades inga större projektor-

der i tredje kvartalet. Prisökningstakten var stabil 
jämfört med tidigare kvartal.

Efterfrågeutvecklingen från anläggningsindustrin 
var svagare än från gruvindustrin, främst beroende 
på en fortsatt svag utveckling i Europa och Kina 
där finansiell osäkerhet respektive åtstramning 
medför att många projekt senarelades. 

Affärsområdets fakturering var cirka 1,5 miljar-
der SEK lägre än orderingången. 
Detta främst beroende på en hög 
orderingång på utrustningar och 
projekt med lång leveranstid men 
också beroende på att stora delar 
av försörjningskedjan nu utnyttjas 
maximalt, vilket ger längre leve-
ranstider. Den höga efterfrågan 
medförde också längre ledtider 
hos många underleverantörer vil-
ket försvårade produktions- och 
lagerstyrning. Av faktureringen 
utgjorde eftermarknadsdelen 
48 % (57) medan utrustningar 
och projekt utgjorde 37 % (36) 

respektive 15 % (7).  Rörelsekapitalet ökade något 
jämfört med föregående år till följd av högre lager 
och kundfordringar och uppgick till 26 % (25) av 
faktureringen. 

Rörelseresultatet i tredje kvartalet uppgick till 
1 550 MSEK (1 257) eller 14,3 % (14,5) av faktu-
reringen. Avkastningen på sysselsatt kapital för de 
senaste 12 månaderna uppgick till 31,5 % (19,2).

Sandvik 
   Mining and Construction 
Stark orderingång 

 Höga produktionstakter

 Längre leveranstider 

 Ökade lager Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +44 +32
Struktur, % 0 0
Valuta, % -6 -5
Totalt, % +36 +25

  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2011 2010 %  2011 2010 %
Orderingång   12 474 9 163 +44 * 34 902 28 698 +31 *
Fakturering  10 843 8 676 +32 * 29 892 24 639 +30 *
Rörelseresultat 1 550 1 257 +23  4 282 3 162 +35 
 % 14,3 14,5   14,3 12,8  
Avkastning på sysselsatt kapital 31,5 19,2   31,5 19,2  
Antal anställda 16 569 15 116 +10  16 569 15 116 +10 
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 

Efterfrågebilden var splittrad inom Sandvik Mate-
rials Technology under kvartalet. Orderingången 
minskade med 13 % jämfört med tredje kvartalet 
föregående år medan faktureringen ökade med 
7 % i fast valuta. Orderingången främst för pro-
dukter till olja- och gassektorn var fortsatt stark 
medan avmattningen förstärktes för lågförädlade 
produkter och produkter till konsumentrelaterade 
segment. Resultatet påverkades totalt med cirka 
-1,7 miljarder SEK av goodwillnedskrivning och 
omstruktureringskostnader och med -120 MSEK 
(0) på grund av förändrade metallpriser.

Det globala marknadslä-
get var relativt splittrat 
under kvartalet med en 
fortsatt osäkerhet till 
följd av den finansiella 
åtstramningen i Kina 
samt en finansiell oro i 
Europa. Det tredje kvartalet är också det säsongs-
mässigt svagaste vilket gör trendanalyser något 
mer osäkra. 

I Nordamerika var efterfrågan fortsatt god, främst 
inom energi- och flygindustrin, medan orderin-
gången försvagades i Europa och Asien. Aktiviteten 
inom olja- och gasindustrin var fortsatt hög och 
efterfrågan på höglegerade rör ökade ytterligare. 
Aktiviteten inom kärnkraftsindustrin var fortsatt 
avvaktande mot bakgrund av pågående diskussioner 
och säkerhetgenomgångar. Vid samtal med kinesiska 

kunder om tidplaner för inneliggande order har vissa 
senareläggningar bekräftats. Efterfrågan var god 
från flyg- och processindustrin men försvagades från 
konsument- och elektronikindustrin liksom för låg-
förädlade produkter där den globala produktionska-
paciteten är högre än efterfrågan. 

Rörelsekapitalet minskade planenligt något 
under kvartalet men uppgick på grund av den 
säsongsmässigt lägre faktureringen ändå till 37 % 
(33) av faktureringen. 

Som en konsekvens av den nya strategiska intrikt-
ningen och det förbättringsprogram som offentlig-

gjordes i september belas-
tades kvartalets resultat 
med 1,2 miljarder SEK i 
goodwillnedskrivning av 
MedTech-verksamheten 
samt med ytterligare cirka 
500 MSEK i kostnader 
för strukturåtgärder och 

nedskrivningar. Därtill påverkades resultatet med 
-120 MSEK (0) till följd av ändrade metallpriser. 
Valutaeffekter påverkade resultatet med +60 MSEK 
jämfört med föregående år. 

Det rapporterade rörelseresultatet uppgick till 
-1 542 MSEK (203) eller -35,9 % (4,9) av fakture-
ringen. Justerat för goodwillnedskrivning, omstruk-
tureringskostnader och metallpriseffekter var rörel-
seresultatet 241 MSEK eller 6 % av faktureringen. 
Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 12 
månaderna uppgick till -2,7 % (8,5). 

 Splittrad marknadsbild

 Stark efterfrågan inom olja/gas-
industrin

 Senarelagda kärnkraftsorder till Kina

 Engångskostnad: 1,7 miljarder SEK

 Metallpriseffekt: -120 MSEK

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -13 +7
Struktur, % 0 -1
Valuta, % -3 -3
Totalt, % -16 +3

  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2011 2010 %  2011 2010 %
Orderingång   4 096 4 896 -13 * 14 321 15 689 -4 *
Fakturering  4 291 4 170 +7 * 13 823 12 808 +14 *
Rörelseresultat -1 542 203 na.  -778 1 214 na. 
 % -35,9 4,9   -5,6 9,5  
Avkastning på sysselsatt kapital -2,7 8,5   -2,7 8,5  
Antal anställda 9 285 8 915 +4  9 285 8 915 +4 
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
** Justerat för goodwillnedskrivning och andra nedskrivningar var rörelseresultatet 120 MSEK.
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Moderbolagets fakturering under tredje kvartalet 
2011 uppgick till 3 760 MSEK (3 917) och rörel-
seresultatet till -757 MSEK (-13). För perioden 
januari - september 2011 uppgick faktureringen 
till 13 255 MSEK (12 754) och rörelseresultatet 
till -1 074 MSEK (283). Rörelseresultatet har 
under tredje kvartalet påverkats negativt av 
förändrade metallpriser samt nedskrivning av 
anläggningstillgångar. Resultat från andelar i 
koncernföretag avser huvudsakligen utdelningar 
från dessa och uppgick efter tredje kvartalet till 
268 MSEK (203). Räntebärande skulder minus 

likvida medel och räntebärande tillgångar upp-
gick till 16 483 MSEK (10 554 per 31 december 
2010). Moderbolagets skuldsättning och eget 
kapital har under året påverkats redovisnings-
mässigt med cirka 1,4 miljarder SEK genom 
tecknande av aktieswapavtal avseende säkerstäl-
lande av det beslutade aktierelaterade incita-
mentsprogrammet. Återföring av skuldbeloppet 
sker i samband med framtida inlösen av aktie-
optioner. Investeringar i anläggningstillgångar 
uppgick till 1 096 MSEK (845).  

Moderbolaget

Viktiga händelser
• Sandvik offentliggjorde den 2 september en ny 

strategisk inriktning samt en ny organisation 
från 1 januari 2012. Den nya strategin syftar till 
att öka tillväxt och lönsamhet och därmed gene-
rera värdeskapande i världsklass. Det ska ske 
genom ökat fokus på Sandviks kärnaffärer och 
snabbväxande marknader, snabbare beslutspro-
cesser och ett bättre utnyttjande av gemensam-
ma funktioner och resurser. Som en konsekvens 
av den nya strategin kommer organisationen att 
delas i fem affärsområden i stället för tre.

• I samband med offentliggörande av den nya 
strategin meddelades att instrument- och 
implantatdelen av Sandvik MedTech kommer 
att avyttras. Som en konsekvens tas i tredje 
kvartalet en nedskrivning av goodwill-värdet 
med 1 160 MSEK.

• Sandvik meddelade den 2 september att kon-
cernens huvudkontor kommer att flyttas från 
Sandviken till Stockholm under andra halvåret 
2012. I samband med detta flyttas också delar 
av koncerngemensamma funktioner.

• Sandvik Materials Technology offentliggjorde 
den 13 september ett handlingsprogram i sex 
olika steg för att förbättra affärsområdets lön-
samhet i linje med den nya koncernstrategin.

• Den 1 oktober anställdes Tomas Nordahl, 
tidigare partner och VD på Boston Consulting 
Group Sverige, på Sandvik som ansvarig för IT, 
sourcing och strategigenomförande. Tomas är 
också ny medlem i Sandviks koncernledning.

• Lars Josefsson lämnade Sandvik och sin posi-
tion som chef för affärsområdet Sandvik Mining 

and Construction i september. Peter Larson från 
Sandviks koncernledning utsågs till tillförordnad 
chef för affärsområdet till den 31 december 
2011.

• Sandvik Mining and Construction erhöll under 
kvartalet två större projektorder. Den ena erhölls 
i Australien av produktsegmentet Construction 
till ett värde av nära 500 MSEK och den andra 
erhölls i Brasilien av produktsegmentet Surface 
Mining till ett värde av omkring 300 MSEK.  

• Den 9 oktober slutfördes Sandviks förvärv av 
80 % av aktierna i Shanghai Jianshe Luqiao 
Machinery Co. Ltd. (SJL) med varumärket 
Shanbao. Bolaget tillverkar utrustningar för 
krossning och sortering och har omkring 
1 000 anställda samt omsatte 2010 nära 1 mil-
jard SEK. 

• Den 12 oktober grundade Sandvik formellt ett 
samägt bolag med Shandong Energy Machinery 
Co. för tillverkning och försäljning av utrust-
ning för kolgruvor. Det gemensamma företaget, 
Energy Machinery Group ZhongRui Mining 
Equipment Manufacturing Co. Ltd. Energy 
Machinery, beräknas att vara i drift i början av 
2012.

• En anställd tekniker vid Sandvik Mining and 
Construction i Ryssland omkom tragiskt i en 
olycka i samband med servicearbete på en borr-
rigg den 8 september. En utredning för att ta 
reda på orsakerna till händelsen har utförts 
och ett antal korrigerande åtgärder håller på 
att implementeras. Denna olycka understryker 
ytterligare vikten av att fortsätta fokusera på en 
förbättring av säkerhetsrutinerna.
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Kvartal 1-3 2011
Det globala affärsklimatet förbättrades markant 
under de första tre kvartalen 2011 jämfört med 
den svaga situationen under början av 2010. För-
bättringen var påtaglig för samtliga affärsområ-
den och en stadigt förbättrad global konjunktur i 
kombination med ett starkt marknadserbjudande 
innebar att såväl försäljnings- som produktions-
volymer ökade markant.  

Sandviks orderingång för perioden januari-
september 2011 utvecklades positivt och upp-
gick till 75 088 MSEK (66 972), en ökning med 
12 % totalt och 20 % i fast valuta för jämför-
bara enheter. Faktureringen var 68 980 MSEK 
(59 378), en ökning med 16 % totalt och 24 % i 
fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultat för perioden förbättrades 
främst tack vare högre volymer, högre kost-
nadseffektivitet och gynnsam produktmix men 
belastades av bland annat goodwillnedskrivning 

på 1 160 MSEK och uppgick till 8 498 MSEK 
(7 900). Rörelsemarginalen var 12,3 % (13,3) 
av faktureringen. Ändrade valutakurser påver-
kade resultatet negativt från årets början med 
nära 1,2 miljarder SEK jämfört med föregående 
år medan förändrade metallpriser påverkade 
resultatet med -100 MSEK under de första tre 
kvartalen.

Finansnettot uppgick till -1 459 (-1 242) och 
resultatet efter finansnetto till 7 039 MSEK 
(6 658). Skattesatsen var 28 % och periodens 
resultat uppgick till 5 058 MSEK (4 757). Vinst 
per aktie uppgick till 4,02 SEK (3,83).

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
var +4 452 MSEK (+8 891). Koncernens inves-
teringar i anläggningar uppgick till 3 346 MSEK 
(2 079). Företagsförvärv uppgick till 265 MSEK 
(726). Efter investeringar, förvärv och avyttringar 
var kassaflödet +980 MSEK (+6 249).

Redovisade och förväntade kostnader till följd av ny strategi och ny organisation

Affärsområde  Utfall  Beräknad 
Avrundade värden i MSEK   kv 3    total kostnad 
Sandvik Tooling   -     300-400 
Sandvik Mining and Construction   <100    400-500 
Sandvik Materials Technology   1 700   2 500-2 600 
Övriga   -                - 
Totalt   >1 700   3 200-3 500 
  - Varav kassaflödespåverkande   <100   1 100-1 400

Arbetet med att forma den nya organisationen 
och införa den nya koncernstrategin som publi-
cerades den 2 september fortgår som planerat. 
Resultatet i tredje kvartalet belastades med 
1,7 miljarder SEK i engångskostnader för good-
willnedskrivning av MedTech-verksamheten, 
nedskrivning av anläggningstillgångar samt 
omstruktureringsåtgärder, främst inom Sand-
vik Materials Technology. Kommande kvartal 
uppskattas resterande kostnader för liknande 
åtgärder att belasta resultatet med 1,3-1,6 mil-

jarder SEK fördelade enligt tabellen nedan. 
 Som en konsekvens av den nya strategin 
varslades den 1 november 2011 om uppsägning 
av 365 anställda i Sverige. Uppsägningarna avser 
230 tjänstemän vid Sandvik Materials Techno-
logy i Sandviken, 70 tjänstemän vid Sandvik 
Mining and Construction i Sandviken samt  20 
tjänstemän och 45 kollektivanställda vid Sandvik 
Materials Technologys anläggning i Hallstaham-
mar. Uppsägningarna beräknas vara genomförda 
under första halvåret 2012.

Status ny koncernstrategi
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Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och beräknings-
grunder som i senaste årsredovisningen har till-
lämpats med undantag för nya och omarbetade 
standarder och tolkningar med tillämpning från 
den 1 januari 2011. Dessa förändringar har inte 

medfört några väsentliga effekter på Sandviks 
finansiella rapporter.

Delårsrapporten för moderbolaget har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i 
enlighet med bestämmelserna i RFR 2 Redo-
visning för juridiska personer.

Sandvik är en global koncern med representation 
i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Risk-
hantering är därför en viktig process för Sandvik 
i syfte att nå uppsatta mål. En effektiv riskhante-
ring är en kontinuerlig process som bedrivs inom 
ramen för den operativa styrningen och utgör ett 

naturligt led i den löpande uppföljningen och den 
framåtriktade bedömningen av verksamheten.

Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms 
inte avvika från den naturliga exponering som 
är förknippad med Sandviks löpande affärsverk-
samhet. För djupare analys av risker hänvisas till 
Sandviks Årsredovisning för 2010.

Riskbeskrivning

Förvärv under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Förvärvs- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Seco Tools AOB, Frankrike 23 juli 10 40 50
Seco Tools NCI och DTC, USA 29 dec 10 275 180
Sandvik Mining and Constr. SJL, Kina 9 okt 11 <1 000 1 000
Inga avyttringar har skett under de senaste 18 månaderna.

Inga förvärv eller avyttringar har genomförts 
under de första tre kvartalen 2011. Under det 
första kvartalet gjordes ytterligare delbetal-
ningar avseende förvärvet av Wolfram samt 
avseende Seco Tools förvärv av NCI och DTC, 

vilket påverkade kassaflödet efter investeringar 
negativt med 265 MSEK. Information saknas 
för närvarande för att kunna ge närmare upp-
lysningar enligt IFRS 3 angående förvärvet av 
SJL den 9 oktober.

Förvärv och avyttringar

Transaktioner med närstående
Transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och resul-
tat har inte ägt rum under perioden.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

RESULTATRÄKNING

   Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2011 2010 % 2011 2010 %

Intäkter 23 528 20 241 +16 68 980 59 378 +16
Kostnad för sålda varor -15 991 -12 945 +24 -44 644 -37 897 +18
Bruttoresultat 7 537 7 296 +3 24 336 21 481 +13
 % av intäkterna 32,0 36,0  35,3 36,2 
      
Försäljningskostnader -4 006 -2 630 +52 -9 729 -7 950 +22
 varav nedskrivning av goodwill i MedTech -1 160 0  -1 160 0
Administrationskostnader -1 393 -1 238 +12 -4 388 -3 800 +15
FoU-kostnader -540 -483 +12 -1 739 -1 539 +13
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 67 -413 - 18 -292 -
Rörelseresultat 1 665 2 532 -34 8 498 7 900 +8
 % av intäkterna 7,1 12,5  12,3 13,3 

Finansnetto -555 -412 +35 -1 459 -1 242 +18
Resultat efter finansiella poster 1 110 2 120 -48 7 039 6 658 +6
 % av intäkterna 4,7 10,5  10,2 11,2 

Skatt -406 -560 -27 -1 981 -1 901 +4
Periodens resultat 704 1 560 -55 5 058 4 757 +6
 % av intäkterna 3,0 7,7  7,3 8,0

Övrigt totalresultat

Periodens omräkningsdifferenser 772 -2 026  465 -2 476 
Kassaflödessäkringar -496 475  -510 521 
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat 130 -125  134 -137 
Övrigt totalresultat, netto efter skatt 406 -1 676  89 -2 092 

Periodens totalresultat 1 110 -116  5 147 2 665 

Periodens resultat hänförligt till      
 Moderbolagets aktieägare 626 1 575  4 767 4 540 
 Innehav utan bestämmande inflytande 78 -15  291 217 

Periodens totalresultat hänförligt till      
 Moderbolagets aktieägare 1 014 -52  4 841 2 520 
 Innehav utan bestämmande inflytande 96 -64  306 145 

Resultat per aktie, SEK, * 0,53 1,33  4,02 3,83 

* Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden.
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BALANSRÄKNING

  30 sept 30 sept Förändr 31 dec
MSEK  2011 2010 % 2010

Immateriella anläggningstillgångar 12 084 13 138 -8 13 193 
Materiella anläggningstillgångar 25 411 24 749 +3 25 252 
Finansiella anläggningstillgångar 6 171 6 121 +1 6 023 
Varulager 26 187 20 565 +27 21 420 
Kortfristiga fordringar 22 909 18 864 +21 19 328 
Likvida medel 3 508 4 642 -24 4 783
Summa tillgångar 96 270 88 079 +9 89 999

Eget kapital 33 830 31 428 +8 33 813 
Långfristiga räntebärande skulder 26 623 28 405 -6 25 684 
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 705 5 787 -1 5 869 
Kortfristiga räntebärande skulder 5 890 2 616 +125 3 783 
Kortfristiga icke räntebärande skulder 24 222 19 843 +22 20 850
Summa eget kapital och skulder 96 270 88 079 +9 89 999

Rörelsekapital* 26 754 20 259 +32 21 139 
Lån  29 859 28 295 +6 26 976 
Nettoskuld** 27 483 24 909 +10 23 200 
Innehav utan bestämmande inflytande 1 289 1 107 +16 1 233

* Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.
** Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

  Eget kapital hänförligt till Innehav utan Totalt
MSEK  moderbolagets aktieägare bestämmande inflytande eget kapital

Ingående kapital, 1 januari 2010 28 987 970 29 957
Periodens totalresultat 4 769 241 5 010
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande 10 -17 -7
Avyttring till innehav utan bestämmande inflytande - 41 41
Utdelning till aktieägare -1 186 -2 -1 188
Utgående eget kapital, 31 december 2010 32 580 1 233 33 813
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2011  32 580 1 233 33 813
Periodens totalresultat 4 841 306 5 147
Personaloptionsprogram 50 - 50
Säkring av optionsprogrammet genom aktieswap -1 353 - -1 353
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande -18 -5 -23
Utdelning till aktieägare -3 559 -245 -3 804
Utgående eget kapital, 30 september 2011 32 541 1 289 33 830

Ingående eget kapital, 1 januari 2010  28 987 970 29 957
Periodens totalresultat 2 520 145 2 665
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -7 -7
Utdelning till aktieägare -1 186 -1 -1 187
Utgående eget kapital, 30 september 2010 30 321 1 107 31 428

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen
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KASSAFLÖDESANALYS

  Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3
MSEK  2011 2010 2011 2010

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +1 110 +2 120 +7 039 +6 558 
Återläggning av av- och nedskrivningar +2 527 +993 +4 460 +2 998
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m -93 +61 +37 -61 
Betald skatt -522 -232 -1 898 -983
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +3 022 +2 942 +9 638 +8 612 

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -1 096 -634 -4 681 -1 718 
Förändring av rörelsefordringar -354 +450 -2 809          -2 058 
Förändring av rörelseskulder +1 088 +1 210 +2 495 +4 047
Kassafl öde från förändring i rörelsekapital -362 +1 026 -4 995 +271 

Investeringar i hyresmaskiner -94 -30 -294 -130 
Försäljning av hyresmaskiner +48 +40 +103 +138 

Kassaflöde från den löpande verksamheten +2 614 +3 978 +4 452 +8 891 

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel 0 -258 -265 -726 
Investeringar i anläggningar -1 241 -873 -3 346 -2 079 
Försäljning av anläggningar +54 +39 +139 +163
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 187 -1 092 -3 472 -2 642

Kassaflöde efter investeringar +1 427 +2 886 +980 +6 249
  
Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder -796 -2 370 +1 607 -7 802 
Utbetald utdelning -2 0 -3 804 -1 187
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -798 -2 370 -2 197 -8 989 

Periodens kassaflöde +629 +516 -1 217 -2 740 
Likvida medel vid periodens början +2 815 +4 330 +4 783 +7 506 
Kursdifferens i likvida medel +64 -204 -58 -124 
Likvida medel vid periodens slut +3 508 +4 642 +3 508 +4 642

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

NYCKELTAL Kv 3 Kv 3 Helår
  2011 2010 2010

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 36,6 26,4 26,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 18,6 12,9 17,4
Avkastning på eget kapital, % 2) 21,7 15,2 22,1
Avkastning på totalt kapital, % 2) 13,0 9,5 12,7
Eget kapital per aktie, SEK  27,40 25,60 27,50
Nettoskuldsättningsgrad 0,8 0,8 0,7
Soliditet, % 35 36 38
Rörelsekapital, % 28 27 22
Vinst per aktie, SEK 0,53 1,33 5,59
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +2 614 +3 978 +12 149
Antal anställda 49 455 46 224 47 064

1) Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden. 
2) Rullande 12 månader.



  · 13

TREDJE KVARTALET 2011
Sandvik Kv3

Finansiella rapporter i sammandrag
Moderbolaget

RESULTATRÄKNING

  Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2011 2010 % 2011 2010 %

Nettoomsättning 3 760 3 917 -4 13 255 12 754 +4
Kostnad för sålda varor -3 559 -3 079 +16 -11 103 -9 558 +16
Bruttoresultat 201 838 -76 2 152 3 196 -33
  
Försäljningskostnader -149 -140 +6 -494 -412 +20
Administrationskostnader -742 -629 +18 -2 421 -1 955 +24
FoU-kostnader -242 -214 +13 -812 -668 +22
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 175 132 +33 501 122 -
Rörelseresultat -757 -13 - -1 074 283 -

Resultat från andelar i koncernföretag 160 141 +13 268 203 +32
Resultat från andelar i intresseföretag - - - 10 5 +100
Ränteintäkter och liknande resultatposter 184 413 -55 442 652 -32
Räntekostnader och liknande resultatposter -724 -361 +101 -1 426 -1 034 +38
Resultat efter fi nansiella poster -1 137 180 - -1 780 109 -

Skatt  324 -236 - 522 -235 -
Periodens resultat -813 -56 - -1 258 -126 -

BALANSRÄKNING

  30 sep 30 sep Förändr. 31 dec
MSEK  2011 2010 % 2010

Immateriella anläggningstillgångar 15 24 -38 25
Materiella anläggningstillgångar 6 994 6 870 +2 6 768
Finansiella anläggningstillgångar 16 282 15 922 +2 15 831
Varulager 4 132 3 775 +9 3 675
Kortfristiga fordringar 15 354 20 333 -24 20 000
Likvida medel  5 10 -50 12
Summa tillgångar 42 782 46 934 -9 46 311

Eget kapital 11 614 13 287 -13 17 740
Obeskattade reserver 2 4 -50 2
Avsättningar 283 230 +23 281
Långfristiga räntebärande skulder 15 351 17 069 -10 14 592
Långfristiga icke räntebärande skulder - 18 - -
Kortfristiga räntebärande skulder 10 343 11 335 -9 8 312
Kortfristiga icke räntebärande skulder 5 189 4 991 +4 5 384
Summa skulder och eget kapital 42 782 46 934 -9 46 311

Ställda säkerheter - - - -
Eventualförpliktelser 12 421 11 893 +4 11 228
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 16 483 13 170 +25 10 554
Investeringar i anläggningar 1 096 845 +30 946
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

Tredje kvartalet 2011 

Koncernen

  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 8 152 +16 +16 33 8 575 +22 37
Nafta 4 553 +40 +40 18 3 825 +16 16
Sydamerika 2 118 +48 +25 9 1 986 +47 8
Afrika/Mellanöstern 2 394 +6 +6 10 2 578 +32 11
Asien 4 570 +1 +18 18 3 997 +10 17
Australien 3 038 +44 +23 12 2 567 +21 11
Totalt 24 825 +21 +21 100 23 528 +22 100

Sandvik Tooling

Europa 3 426 +17 +17 53 3 614 +24 54
Nafta 1 233 +19 +19 19 1 228 +20 18
Sydamerika 325 +11 +11 5 311 +9 5
Afrika/Mellanöstern 74 -26 -26 1 78 -34 1
Asien 1 378 +9 +9 21 1 376 +10 21
Australien 92 +17 +17 1 85 +11 1
Totalt 6 528 +14 +14 100 6 692 +18 100

Sandvik Mining and Construction

Europa 1 965 +42 +42 16 1 991 +39 18
Nafta 1 810 +69 +69 14 1 389 +28 13
Sydamerika 1 590 +76 +39 13 1 485 +74 14
Afrika/Mellanöstern 2 226 +7 +7 18 2 390 +38 22
Asien 2 239 +46 +46 18 1 413 -1 13
Australien 2 644 +54 +28 21 2 175 +25 20
Totalt 12 474 +44 +35 100 10 843 +32 100

Sandvik Materials Technology

Europa 1 804 -5 -5 44 2 017 +8        47
Nafta 1 138 +34 +34 28 855 -6 20
Sydamerika 107 -29 -29 2 91 -27 2
Afrika/Mellanöstern 68 +31 +31 2 87 +2 2
Asien 701 -52 -15 17 957 +29 22
Australien 278 -5 -5 7 284 +1 7
Totalt 4 096 -13 0 100 4 291 +7 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt
Koncernen
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. För kommentarer 

hänvisas till Seco Tools bokslutsrapport.
3) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 3 Kv 4  Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3            Förändr. Kv 3   Kv 1-3
MSEK  2010 2010 2010 2011 2011 2011 % % 1)  2011
Sandvik Tooling 5 998 6 150 24 342 6 982 7 023 6 528 +9 +14  20 533
Sandvik Mining and Construction 9 163 13 381 42 079 10 695 11 733 12 474 +36 +44  34 902
Sandvik Materials Technology 4 896 5 158 20 847 5 436 4 790 4 096 -16 -13  14 321
Seco Tools2) 1 466 1 624 6 016 1 788 1 815 1 727 +18 +17  5 330
Koncerngemensamt   1       2
Koncernen totalt 21 523 26 313 93 285 24 901 25 361 24 825 +15 +21  75 088

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 3 Kv 4  Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3             Förändr. Kv 3  Kv 1-3
MSEK   2010 2010 2010 2011 2011 2011 % % 1)  2011
Sandvik Tooling 5 966 6 255 23 893 6 524 6 840 6 692 +12 +18  20 057
Sandvik Mining and Construction 8 676 10 543 35 182 9 182 9 867 10 843 +25 +32  29 892
Sandvik Materials Technology 4 170 4 896 17 703 4 598 4 935 4 291 +3 +7  13 823
Seco Tools2) 1 420 1 572 5 838 1 716 1 771 1 692 +19 +19  5 179
Koncerngemensamt 9 10 38 10 8 10    29
Koncernen totalt 20 241 23 276 82 654 22 030 23 421 23 528 +16 +22  68 980

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 3 Kv 4  Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3            Förändr. Kv 3   Kv 1-3
MSEK   2010 2010 2010 2011 2011 2011 %   2011
Sandvik Tooling 961 1 219 4 296 1 400 1 572 1 483 +54   4 455
Sandvik Mining and Construction 1 257 1 503 4 665 1 327 1 405 1 550 +23   4 282
Sandvik Materials Technology 203 326 1 540 362 402 -1 542 -   -778
Seco Tools2) 245 322 1 098 352 388 297 +22   1 038
Koncerngemensamt -134 -241 -570 -170 -205 -123    -499
Koncernen totalt3) 2 532 3 129 11 029 3 271 3 562 1 665 -34   8 498

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

   Kv 3 Kv 4  Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3    Kv 1-3
MSEK  2010 2010 2010 2011 2011 2011   2011
Sandvik Tooling 16,1 19,5 18,0 21,5 23,0 22,2   22,2
Sandvik Mining and Construction 14,5 14,3 13,3 14,5 14,2 14,3   14,3
Sandvik Materials Technology 4,9 6,7 8,7 7,9 8,1 -35,9   -5,6
Seco Tools2) 17,2 20,5 18,8 20,5 21,9 17,6   20,0
Koncernen totalt 12,5 13,4 13,3 14,8 15,2 7,1   12,3
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Kalender 2012:

 1 feb Rapport för kv 4 2011
 26 apr Rapport för kv 1 2012
 2 maj Årsstämma
 29 maj Kapitalmarknadsdag
 19 juli Rapport för kv 2 2012
 25 okt Rapport för kv 3 2012
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Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON

026 - 26 00 00
WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.ir@sandvik.com

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggö-
rande den 1 november kl. 08.00.

Rapporten för fjärde kvartalet 2011 offentliggörs den 1 februari 2012. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 026-26 10 23 (Jan Liss-
åker) eller tel 026-26 09 37 (Magnus Larsson) eller via e-post till info.ir@sandvik.com.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas den 1 november 2011 
kl. 14.00 på Operaterassen i Stockholm. Information finns tillgänglig på www.sandvik.com/ir

Sandviken den 1 november 2011
Sandvik Aktiebolag (publ)

Olof Faxander
Verkställande direktör och koncernchef 

Granskningsrapport avseende översiktlig granskning av delårsrapport

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av del-
årsrapporten för Sandvik Aktiebolag (publ) per 
30 september 2011 och den niomånadersperiod 
som slutade detta datum. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för 
att upprätta och presentera denna delårsrapport 
i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. 
Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna 
delårsrapport grundad på vår översiktliga 
granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och 
omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlig-
het med Standard för översiktlig granskning 
(SÖG) 2410, Översiktlig granskning av fi nansiell 
delårsinformation utförd av företagets valda 
revisor. En översiktlig granskning består av att 
göra förfrågningar, i första hand till personer 
som är ansvariga för fi nansiella frågor och redo-
visningsfrågor, att utföra analytisk granskning 
och att vidta andra översiktliga granskningsåt-
gärder. En översiktlig granskning har en annan 
inriktning och en betydligt mindre omfattning 
jämfört med den inriktning och omfattning som 

en revision enligt ISA och god revisionssed i 
övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas 
vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt 
för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi 
blir medvetna om alla viktiga omständigheter 
som skulle kunna ha blivit identifi erade om en 
revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad 
på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en 
revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det 
inte kommit fram några omständigheter som ger 
oss anledning att anse att delårsrapporten inte, 
i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del 
i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen 
samt för moderbolagets del i enlighet med årsre-
dovisningslagen.

Stockholm den 1 november 2011
KPMG AB
George Pettersson
Auktoriserad revisor

Årsstämma 2012
Styrelsen har beslutat att årsstämman 2012 ska hållas i Sandviken den 2 maj 2012. 
Kallelse kommer att utgå i vederbörlig ordning.


